



سیدمهدی سیدصالحی:  
«دفاع»  
**استقلال متزلزل بوده است!**

تیم استقلال با برتری مقابل ذوب آهن به مرحله بعدی جام حذفی صعود کرد. سیدمهدی سیدصالحی کارشناس فوتبال کشورمان در این خصوص صحبت کرد.

◀ **درباره پیروزی استقلال برابر ذوب آهن اصفهان در جام حذفی فوتبال چه نظری دارید؟**  
فرهاد مجیدی در نیمه اول بازی از ترکیب دربی استفاده کرده بود و از سیستم ۲-۵-۳ بهره برد. همچنین تفکرات مجیدی این بود که با کارهای ترکیبی در میانه زمین مسابقه از سرعت ارسالن مطهری و مهدی قاندری پشت دفاع ذوب آهن استفاده کند. البته نیمه اول جذای ندیدیم. استقلال در نیمه دوم بازی یک مقدار بازی رو به جلو ارائه کرد، اما تیم محبتی حسینی عقب‌تر بازی می‌کرد و همه تفکرات این تیم اصفهانی این بود که چشم به ضدحمله‌ها دوخته بود تا از اشتباهات خط دفاعی استقلال استفاده کنند. به‌هر حال استقلال با کار ترکیبی فرید اسماعیلی و مهدی قاندری توانست یک گل جلو بيفتد، اما بعد از آن دیدیم که خط دفاع استقلال یک مقدار متزلزل شده و اشتباهات فردی حسینی دروازه‌بان تیم باعث شد بازی به تساوی کشیده شود.

◀ **عملکرد ذوب آهن را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

تیم ذوب آهن بعد از گل ندادن تساوی به عقب نشست و استقلال توانست با کار ترکیبی به گل دوم دست یابد. طبیعی بود که هر چه به پایان بازی پیش می‌رفتیم فشار ذوب آهن افزایش می‌یافت اما استقلال توانست برنده این بازی شود.

◀ **خط دفاع استقلال عملکرد ضعیفی داشت!**

تیم استقلال در بازی های آسیایی تمرکز خوبی در خط دفاع و حمله‌اش داشت، اما خط دفاع استقلال در این چند بازی اخیر متزلزل بوده است و امیدوارم مجیدی بتواند این نقطه ضعف را برطرف کند.

◀ **استقلال می‌تواند قهرمان جام حذفی شود؟**

بازی جام حذفی شرایط خاص خود را دارد و استقلال هم مثل بقیه تیم‌ها به مرحله بعدی این مسابقات رفته است و باید بازی به بازی پیش‌بینی کنیم. استقلال هم مدعی قهرمانی در این مسابقات محسوب می‌شود.

## خارج از مستطیل سبز

### چهارمی کامپوند

### بانوان در جام جهانی

ایسنا: تیم کامپوند بانوان ایران در دیدار رده‌بندی مسابقات جام جهانی سوئیس برابر فرانسه شکست خورد و چهارم شد. در ادامه مسابقات جام جهانی سوئیس و در چهارمین روز از این رقابت‌ها، تیم کامپوند بانوان در دور نخست مسابقات با ترکیب ویدا حلیمیان، ارحله فارسی و گیسبا بابیوردی مقابل تیم بریتانیا با نتیجه ۲۳۱ بر ۲۲۸ به پیروزی رسیدند و به جمع ۴ تیم برتر این مسابقات راه یافتند. اما تیم کامپوند بانوان ایران در نیمه‌نهایی مسابقات برابر آمریکا با نتیجه ۲۲۸ بر ۲۲۵ شکست خورد و حریف فرانسه در دیدار رده‌بندی شد. تیم کامپوند بانوان ایران در دیدار رده‌بندی مقابل فرانسه با نتیجه ۲۲۹ بر ۲۲۱ شکست خورد و در جایگاه چهارم قرار گرفت. همچنین تیم ریگرو بانوان ایران در مرحله نخست برابر تیم روسیه با نتیجه ۶ بر صفر شکست خورد و حذف شد. تیم کامپوند مردان در دور نخست مسابقات شکست خورد و حذف شد.

## خبر

### «استقلال» را با هر قیمتی که

### بفروشند، می‌خرم

بازیکن و مربی پیشین تیم فوتبال استقلال تاکید کرد، برای خرید این باشگاه با هر رقمی که اعلام شود، آماده است. آتلیا حجازی گفت: من حاضرم با مسئولان و متولیان استقلال صحبت کنم و باشگاه استقلال را بخرم. اصلا هم مبلغش مهم نیست و با هر مبلغی که اعلام کنند، حاضرم سهام باشگاه استقلال را بخرم. اگر واقعا فروشنده هستند من اولین نفری هستم که حاضرم سهام این باشگاه را بخرم. پولم هم حاضر است و آماده مذاکره‌ام. وی در پاسخ به این پرسش که «چقدر احتمال می‌دهید بحث واگذاری این دو باشگاه مثل دو دهه گذشته فقط در حد شایعه نباشد؟»، اظهار داشت: نمی‌دانم بالاخره این تصمیم را می‌گیرند یا خیر، ولی اگر قرار است بفروشند قطعاً به شخص نمی‌فروشند. در نهایت اگر قرار است سهام این باشگاه‌ها را واگذار کنند، یک نهاد یا موسسه پیدا می‌کند که مربوط به دولت باشد و آن را به فرد نمی‌دهند. واقعا اگر قرار است باشگاه را واگذار کنند من حاضرم بخرم و پولش هم مهم نیست. بازیکن و مربی پیشین تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه هدفش از خرید سهام باشگاه استقلال چیست، تصریح کرد: من برنامه‌های بزرگی در ذهن دارم و دوست دارم این باشگاه به صاحبانش که مردم و هواداران هستند، واگذار شود. از لحاظ اقتصادی و درآمدزایی مشاورانی دارم که کمک می‌کنند تا اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم.

## جریمه پرسپولیس، استقلال و سپاهان

# نقره داغ مدعیان توسط کمیته انضباطی



آرمان ملی: کمیته انضباطی در آرای جداگانه، تیم‌های پرسپولیس، استقلال و سپاهان اصفهان را جریمه کرد. این جرائم با واکنش محرومان و باشگاه‌ها مواجه شده و روز شنبه همه باشگاه‌ها به کمیته استیناف اعتراض خواهند کرد.

◀ **جرائم**  
کمیته انضباطی در آرای جداگانه، تیم‌های پرسپولیس، استقلال و سپاهان اصفهان را جریمه کرد. رای دیدار تیم‌های پرسپولیس و استقلال تهران به شرح زیر است: یهزاد غلامپور و فرهاد مجیدی دو جلسه محرومیت قطعی در مهدی ترابی و محمد نادری هر کدام به یک جلسه محرومیت تعلیقی و تمامی این افراد و همچنین سیداحمد موسوی هر یک به پرداخت مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال و باشگاه پرسپولیس به پرداخت مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال و باشگاه استقلال نیز به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال هر کدام محکوم شدند. ضمناً از رفتار جوانمردانه کریم باقری در دو بازی اخیر تیم پرسپولیس که مانع از بروز حوادث تلخ‌تری شد، تقدیر و تشکر به عمل آمد. در بخشی از رای دیدار پرسپولیس و سپاهان آمده است: آقایان سیدجلال حسینی و عزرا... پورقاز هر یک به یک جلسه محرومیت قطعی از همه‌های تیم‌های خود در مسابقات رسمی و سید آقایی و محمدرضا حسینی به یک جلسه محرومیت تعلیقی که مدت تعلیق تا پایان فصل جاری ادامه خواهد داشت و تمام این افراد و همچنین محمدحسین کنعانی‌زادگان نیز هر یک به پرداخت مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه‌های سپاهان و پرسپولیس نیز هر کدام به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم می‌شوند. همچنین احسان گوراهی و یاسر جمال باقیقی نیز هر یک به ترتیب به شش ماه و سه‌ماه محرومیت از ورود به ورزشگاه‌های فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال و یکصد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌شوند. ضمناً با توجه به وقوع حوادث تلخ در چند بازی متعدد در مسابقات گذشته دو تیم پرسپولیس و سپاهان در مقابل یکدیگر و از باب تکمیل مجازات حکم بر برگزاری مسابقات دو تیم یاد شده در فصل

## اسماعیل حاللی:

### کادرفنی پرسپولیس در مورد «مهدیخانی» توضیح بدهد

اسماعیل حاللی درباره اعلام شماره حساب باشگاه پرسپولیس و درخواست از هواداران برای کمک مالی به سرخوشان اظهار داشت: من موافق این کار نیستم و در دوره‌های قبلی که چنین درخواستی از هواداران صورت گرفت پول زیادی هم جمع‌آوری نشده‌ام با هر حال باید شرایط پرسپولیس را هم در نظر گرفت. مدیران فعلی از وقتی به باشگاه آمدند کارهای ارزنده زیادی انجام داده و برخی پرونده‌های سنگین را بستند. بازیکن اسبق پرسپولیس تصریح کرد: خودمدیران پرسپولیس اعلام می‌کنند با وجود اینکه اعتقادی به درخواست کمک از هواداران نداشتند اما در

## محمد فناپی:

### «ساندرپل» در آغوش من گریه کرد

نام «محمد فناپی» برای هواداران و کسانی که فوتبال را حرفه‌ای دنبال می‌کنند یادآور نخستین داور ایرانی است که توانست بازی فینال جام جهانی ۱۹۹۴ را قضاوت کند که بین ۲ تیم فوتبال برزیل و ایتالیا برگزار شد. افزون بر این وی در میادین مختلفی حضور داشته و سال ۲۰۰۰ نیز از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان کمک‌داور سال قاره کهن معرفی شد. او با «ساندرپل» مجارستانی مسابقات مهمی را قضاوت کرد و به‌طور حتم می‌تواند از او خاطرات زیادی را داشته باشد. «فناپی» درباره مرگ «ساندرپل» و مسائل دیگر پاسخگوی سوالات بود!

◀ **ساندرپل در گذشت، خاطرات خوبی به‌طور حتم از او دارید.**

این خبر برای من باور کردنی نیست، واقعا شوکه‌ام. شدم. نمی‌توانم باور کنم که او فوت کرد. مطمئن هستم که این خبر درست است؟

◀ **ساندرپل فدراسیون فوتبال مجارستان این خبر را اعلام کرد.**

انسانی به تمام معنا بود و روحیه بالایی داشت، در سال ۱۹۹۴ که برای قضاوت بازی های جام جهانی که در آمریکا حضور داشتیم او بسیار شوخ طبع بود و همیشه قبل از بازی‌ها جوک

## گفت‌وگو

سیدمهدی سیدصالحی:  
«دفاع»  
**استقلال متزلزل بوده است!**

# آرامش

## دیدگاه

### «الکتو» هدف والیبالیان ایران



بهنام محمودی

### کارشناس والیبالیان

در روزهای گذشته در مورد اسامی تیم‌ملی والیبالیان کشورمان صحبت‌ها و انتقاداتی مطرح شده است. به‌نظر من تمام بازیکنانی که به تیم ملی والیبالیان برای حضور در رقابت‌های لیگ ملت‌ها دعوت شده‌اند براساس توانمندی آنها بوده است و امیدوارم بتوانند در لیگ ملت‌ها عملکرد خوبی داشته باشند. این مسابقات به‌عنوان بازی‌های تدارکاتی برای حضور در المپیک هم است و تمام بازیکنان در تلاش هستند که در مسابقات لیگ ملت‌ها به آمادگی برسند تا در میدان المپیک عملکرد قابل قبولی داشته باشند. «الکتو» هم به‌عنوان سرمربی تیم همه جوانب را سنجیده و در نهایت این بازیکنان را به تیم ملی دعوت کرده است در نهایت خودش هم باید پاسخگو باشد. فدراسیون والیبالیان و شخص داورزنی برای تیم ملی یک هدف گذاری داشت و اینکه تلاش کنند تا این

تیم جزو چهار تیم برتر المپیک قرار بگیرد و بهترین نتیجه را کسب کند. این موضوع با قبول دادن کاملاً فرقی می‌کند. الکتو هم در صحبت‌های خودش اعلام کرد که تلاش می‌کند تا هدف‌گذاری فدراسیون والیبالیان محقق شود اما قول نمی‌دهد، به این خاطر که به گفته خودش هر مربی قبل از برگزاری مسابقات قول داد، یک شارتان است. با توجه به شناختی که من از داورزنی دارم و او هم یک مدیر حرفه‌ای در ورزش ایران محسوب می‌شود، بعید است که او هم قول کسب سکو داده باشد. به‌هر حال فدراسیون هدف‌گذاری دارد و در راستای تحقق آن تلاش می‌کند. در مورد عقد قرارداد بازیکنان با یک

باشگاه و در عین حال ادامه مذاکره با باشگاه‌های دیگر باید بگوییم برخی مسائل حقوقی وجود دارد. گاهی اوقات قرارداد بازیکن با باشگاه توسط قول و قرار شده است که به یکدیگر وعده می‌دهند اما این نوع قراردادهای تا زمانی که به صورت قانونی ثبت نشود، اعتبار ندارد. طبیعی است که بازیکنان هم در فرصتی که در اختیار دارند به‌دنبال عقد قرارداد با باشگاهی هستند که بیشترین بازپرداختی را به آنها بدهد. تا زمانی که قراردادها در هیات استانی و فدراسیون والیبالیان ثبت نشده باشد دارای بار حقوقی نیست و بازیکن ممکن است با سایر باشگاه‌ها هم مذاکره کند. بازیکنان در زمان مدت محدود بازی می‌کنند و بنابراین اگر قرارداد آنها با افزایش قیمت مواجه شود معنی ندارد. به‌هر حال بازیکن دیر یا زود باید از ورزش قهرمانی خداحافظی کند، بنابراین این مسائل منع قانونی ندارد، ضمن اینکه قراردادهایی که بازیکنان با باشگاه‌ها می‌بندند در واقع یک توافق دو طرف است، ضمن اینکه من معتقدم برای عدالت فنی و توانمندی بازیکنان نمی‌توان قیمت گذاشت، هر دو

طرف براساس یک توافق قرارداد امضا کردند و زوری بالای سر باشگاه‌ها نبوده است. اما این موضوع از جنبه دیگر قابل بحث است و باید به آن توجه کرد اینکه بازیکنان به‌خاطر قرارداد با چند باشگاه خاص قرارداد ببندند و به همین خاطر فدراسیون باید قانونی وضع کند که باشگاه‌ها بازیکنان فصل گذشته خود را با تغییرات جزئی حفظ کنند، در چنین شرایطی طبیعتاً بازیکنان در یک باشگاه جمع نمی‌شوند. این طبیعی است که باشگاهی که تجربه و سرمایه‌گذاری بیشتری در اختیار دارد به‌راحتی بازیکنان را جذب می‌کند اما با حفظ بازیکنان ریشه‌دار می‌توان از این موضوع هم جلوگیری کرد.

## فوتبال داخلی

آرمان ملی: رئیس فدراسیون فوتبال دستور پرداخت باقیمانده پاداش تیم ملی فوتبال را صادر کرد. پس از کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های فویتال قهرمانی آسیا در سال ۸۱۰۲ توسط تیم ملی فوتبال کشورمان، پاداش این تیم در زمان مقرر پرداخت نشد و در برهه‌های مختلف بر پرداخت به تعویق می‌افتاد. هر چند بخشی از پاداش اعضای این تیم پس از مدتی پرداخت شد و بخش دیگر آن باقی ماند. در همین رابطه دستور عزیزی خادم مقرر شد بخش باقیمانده، تا پیش از آغاز اردوی جدید تیم ملی فوتبال پرداخت شود و حالا پرداخت باقیمانده پاداش اعضا در دستور کار روز شنبه فدراسیون فوتبال قرار گرفت.

## بین‌الملل

◀ سرمربی سابق یوونتوس حاضر به ایفای نقش به‌عنوان جانشین ژوزه مورینیو در تیم سفیدپوش لندن نشد. ماسیمیلیانو آلگری از تیم فوتبال تاتنهام پیشنهاد مربیگری داشته اما آن را رد کرده است و به این ترتیب مقصد احتمالی او همچنان یکی از سه نرال مادرید، ناپولی یا یوونتوس خواهد بود. سرمربی سابق یوونتوس از سال ۲۰۱۹ که از یوونتوس اخراج شد، بدون تیم بوده است، اما امسال قصد دارد مربیگری را از سر بگیرد. آلگری می‌توانست در پایان این فصل سکان هدایت تیمی که دو ماه پیش ژوزه مورینیو از آن اخراج شد و اکنون به‌صورت موقت توسط رایان میسون هدایت می‌شود، تحویل بگیرد، اما مربی ایتالیایی یوهه این پیشنهاد را نپذیرفت. طبق ادعای این نشریه مادریدی، ظاهراً آلگری در نظر دارد هدایت نرال مادرید را برعهده بگیرد و بسیاری از منابع اسپانیایی هم به اتفاق او را سرمربی بعدی کیهانسان‌ها در صورت جدایی زین‌الدین زیدان از نرال مادرید معرفی کرده‌اند. در همین حال باشگاه ناپولی هم منتظر پایان فصل است تا با جنارو گتوسو که ظاهراً رئیس باشگاه اولیو دیلو روتیس دچار اختلاف شده است، قطع همکاری کند. این در حالی است که بازگشت به یوونتوس هم جزو گزینه‌های روی میز آلگری است. با قهرمان شدن یوونتوس در جام حذفی، شانس آندره‌آ پیرلو برای ماندن در نیمکت این تیم افزایش پیدا کرده است، اما خیلی چیزها به موفقیت یوونتوس برای اکتسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بستگی دارد.

را شنیدیم و حالا از روی فیلم و عکس تصمیم می‌گیرند و رأی می‌دهند. ما عادت کرده‌ایم که حق‌مان را بخورند، اما کوتاه نمی‌ایم. ما انتظار اجرای عدالت داریم، نه اینکه پیش از شنیدن ادله و صحبت‌های ما، رأی بدهند. این اتفاق هیچ کجای دنیا رخ نمی‌دهد. کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس قطعاً چه اتفاقی افتاده، رأی می‌دهند. هواداران ما زدند و بدترین توهین‌ها و رفتارها با ما صورت گرفت، اما انگار هیچکس این مسائل را نمی‌دید.

الکتون از روی یک ویدئو و عکس بدون اینکه بدانند چه اتفاقی افتاده، رأی می‌دهند. هواداران پرسپولیس ببندند من کوتاه نمی‌آیم و این مساله را تا آخر پیگیری می‌کنم. من فقط در خواست اجرای عدالت دارم، نه مساله دیگری نمی‌شود هر کاری که دل‌شان می‌خواهد با ما انجام بدهند و در نهایت هم ما را محروم کنند. هواداران بدانند که من از حقم کوتاه نمی‌آیم.

◀ **انتقاد غلامپور**  
یهزاد غلامپور در واکنش به آرای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره اتفاقات دربی ۹۵ و محرومیت دو جلسه‌ای خود اظهار داشت: جلسه کمیته انضباطی روز پنجشنبه برگزار شد. آقایان صحبت‌های‌شان را انجام دادند و ما هم پاسخ

## تقدیر

◀ **تقدیر**  
مجتبی سراسیمایی سرمربی سابق پدیده خراسان که از بدو تاسیس این باشگاه با سمت‌های مدیریتی و فنی نقش زیادی در بقا و موفقیت‌های این تیم داشته در مراسم مورد تقدیر مدیران جدید این باشگاه قرار گرفت.

## پرش

در دیدار استقلال و ذوب آهن در جام حذفی، پرش قاندری از پاس عرضی رضواند موجب شد تا فضا برای شوتزنی اسماعیلی فراهم شود و اسماعیلی نیز با ضربه‌ای محکم و پای چپ گل دوم استقلال را به ثمر رساند.

## مشاروفنی

به گزارش رسانه رسمی باشگاه تراکتور، فیروز کریمی به‌عنوان مشاور فنی سرمربی تراکتور انتخاب شده است. با نظر رسول خطیبی، این مربی با تجربه به‌عنوان مشاور فنی سرمربی در کنار کادرفنی خواهد بود.

## پرش

در دیدار استقلال و ذوب آهن در جام حذفی، پرش قاندری از پاس عرضی رضواند موجب شد تا فضا برای شوتزنی اسماعیلی فراهم شود و اسماعیلی نیز با ضربه‌ای محکم و پای چپ گل دوم استقلال را به ثمر رساند.

## تقدیر

مجتبی سراسیمایی سرمربی سابق پدیده خراسان که از بدو تاسیس این باشگاه با سمت‌های مدیریتی و فنی نقش زیادی در بقا و موفقیت‌های این تیم داشته در مراسم مورد تقدیر مدیران جدید این باشگاه قرار گرفت.

## مشاروفنی

به گزارش رسانه رسمی باشگاه تراکتور، فیروز کریمی به‌عنوان مشاور فنی سرمربی تراکتور انتخاب شده است. با نظر رسول خطیبی، این مربی با تجربه به‌عنوان مشاور فنی سرمربی در کنار کادرفنی خواهد بود.